
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση των διατάξεων του Οργανισμού 

του κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία 

«ΦΛΑΜΠΟΥΡΕΙΟ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛ-

ΛΑΔΟΣ», που κυρώθηκε με το από 15-01-2002 

π.δ. (Β’ 91).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Παράταση της υπ’  αρ. 6028/4163/21-5-2020 από-

φασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων περί 

«Ρύθμισης θεμάτων που αφορούν στην αεροπορι-

κή μετακίνηση των Βουλευτών Επαρχίας» (B’ 1980).

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Τροποποίηση των διατάξεων του Οργανισμού 
του κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία 
«ΦΛΑΜΠΟΥΡΕΙΟ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛ-
ΛΑΔΟΣ», που κυρώθηκε με το από 15-01-2002 
π.δ.(Β’ 91).

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) της παρ. 1 του άρθρου 51 και της 

παρ. 1 των άρθρου 52 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοι-

νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) και β) των άρθρων 108, 110 

και 119 του Αστικού Κώδικα.

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 121), όπως αυτό διορθώθηκε και ισχύει 

(Α’ 126).

6. Την υπ’ αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

7. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

8. Το από 15-01-2002 π.δ. (Β’ 91), με το οποίο εγκρίθηκε 

η σύσταση του Ιδρύματος και κυρώθηκε ο Οργανισμός 

του.

9. Το υπ’ αρ. 2/01-10-2020 πρακτικό συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του κοινωφελούς ιδρύματος με 

την επωνυμία «ΦΛΑΜΠΟΥΡΕΙΟ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΒΟΡΕΙ-

ΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ».

10. Την υπ’ αρ. 319/2019 απόφαση του Τριμελούς Εφε-

τείου Ιωαννίνων.

Με πρόταση του Υφυπουργού Οικονομικών και του 

Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασί-

ζουμε:

Άρθρο μόνο

Εγκρίνουμε την τροποποίηση των διατάξεων του άρ-

θρου 2 «ΣΚΟΠΟΣ» και της παρ. 1 του άρθρου 9 «ΕΠΙΛΟΓΗ 

ΚΑΙ ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ ΥΠΟΤΡΟΦΩΝ» του Οργανισμού του 

κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «ΦΛΑΜΠΟΥ-

ΡΕΙΟ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ», όπως απο-

φασίσθηκε με το υπ’ αρ. 2/01-10-2020 Πρακτικό του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος, ως εξής:

«Άρθρο 2

Σκοπός

Σκοπός του Ιδρύματος είναι: η χορήγηση υποτροφιών 

σε οικονομικά αδύναμους νέους και νέες που γεννήθηκαν 

ή κατάγονται και κατοικούν, κατά πρώτον στο δημοτικό 

διαμέρισμα Φλαμπούρου, στη συνέχεια στην κοινότητα 

Λεχόβου και στο δημοτικό διαμέρισμα Δροσοπηγής Ν. 

Φλωρίνης και τέλος στην πόλη της Θεσσαλονίκης, για 

να σπουδάσουν στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5647

72419

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.03 23:48:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72420 Τεύχος B’ 5647/03.12.2021

Άρθρο 9
Επιλογή και ανακήρυξη υποτρόφων

1. Δικαίωμα υποτροφίας έχουν οι οικονομικά αδύναμοι 
νέοι και νέες που γεννήθηκαν ή κατάγονται και κατοι-
κούν, κατά πρώτον στο δημοτικό διαμέρισμα Φλαμπού-
ρου, στη συνέχεια στην κοινότητα Λεχόβου και στο δη-
μοτικό διαμέρισμα Δροσοπηγής Ν. Φλωρίνης και τέλος 
στην πόλη της Θεσσαλονίκης, για να σπουδάσουν στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα.»

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε την δημοσί-
ευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υφυπουργοί

 Παιδείας
Οικονομικών και Θρησκευμάτων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

I

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 
Πρωτ. 11004 

              Διεκπ. 7724 (2)

    Παράταση της υπ’ αρ. 6028/4163/21-5-2020 από-
φασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 
περί «Ρύθμισης θεμάτων που αφορούν στην αε-
ροπορική μετακίνηση των Βουλευτών Επαρχί-
ας» (B’ 1980). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 63 και της παρ. 1 του 

άρθρου 65 του Συντάγματος,
β) της παρ. 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βου-

λής (Μέρος Κοινοβουλευτικό - Α’ 106/1987),
γ) των άρθρων 1, 97, 129 και 135 του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997),
δ) των άρθρων 2, 3 και 9 του Ζ’ Ψηφίσματος της Ε’ Ανα-

θεωρητικής Βουλής «Περί καταργήσεως των εις τους 
Βουλευτάς αναγνωριζομένων ατελειών και ρυθμίσεως 
θεμάτων αναφερομένων εις τα Μέλη του Υπουργικού 
Συμβουλίου και τους Βουλευτάς» (Α’ 23/1975),

ε) της κατά την ΡΟΘ’ συνεδρίαση της 17ης Μαΐου 
2013 ομόφωνης απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής 

των Ελλήνων για τη «ρύθμιση θεμάτων που αφορούν 
στην αεροπορική μετακίνηση των Βουλευτών επαρ-
χίας» (Α’ 115), και ιδίως της παρ. 6, με την εξουσιοδό-
τηση του Προέδρου της Βουλής, όπως «με αποφάσεις 
του ρυθμίζει ειδικότερα θέματα για την εφαρμογή των 
ανωτέρω»,

στ) της κατά την ΙΔ’ συνεδρίαση της 24ης Οκτωβρίου 
2013 ομόφωνης απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων «Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 5284/3670/21- 
5-2013 απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλή-
νων για τη “Ρύθμιση θεμάτων, που αφορούν στην αερο-
πορική μετακίνηση των Βουλευτών Επαρχίας” (Α’ 115)» 
(Α’ 233),

ζ) της κατά την ΜΗ’ συνεδρίαση της 15.11.2019 ομό-
φωνης απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής των 
Ελλήνων «Συμπλήρωση και τροποποίηση της από 17 
Μαΐου 2013, κατά την ΡΟΘ’ συνεδρίαση, απόφασης της 
Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων για τη “Ρύθμιση 
θεμάτων που αφορούν στην αεροπορική μετακίνηση 
των Βουλευτών Επαρχίας” (Α’ 115/2013)» (Α’ 184),

η) των υπ’  αρ. 6028/4163/21-5-2020 (Β’  1980), 
υπ’  αρ. 13109/9001/7-12-2020 (Β’   5396) και υπ’  αρ. 
6086/4363/30-6-2021 (Β’ 2831) αποφάσεων του Προέ-
δρου της Βουλής των Ελλήνων,

2. Το γεγονός ότι η μετάβαση των Βουλευτών επαρχίας 
που κάνουν χρήση του δικαιώματος αεροπορικών εντο-
λών, προς και από την εκλογική τους περιφέρεια, εξα-
κολουθεί να καθίσταται δυσχερής λόγω των έκτακτων 
συνθηκών που ανάγονται στην πανδημία COVID - 19,

3. Την υπό στοιχεία Α.Λ.Ε. 2420401001 εγγεγραμμένη 
πίστωση του προϋπολογισμού της Βουλής στον ειδικό 
φορέα διοικητικής ταξινόμησης 1003-501- 0000000,

4. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
στον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 
2022, καθόσον το αντίτιμο των αεροπορικών εντολών 
στις εκλογικές περιφέρειες υπερβαίνει το αντίτιμο των 
διοδίων, αποφασίζουμε:

Η ισχύς των διατάξεων της πρώτης παραγράφου 
της υπ’ αρ. 6028/4163/21-5-2020 απόφασης του Προ-
έδρου της Βουλής (Β’ 1980), όπως παρατάθηκε με τις 
υπ’  αρ. 13109/9001/7-12-2020 (Β’  5396) και υπ’  αρ. 
6086/4363/30-6-2021 (Β’ 2831) όμοιες αποφάσεις και 
ισχύει, παρατείνεται εκ νέου έως την 31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056470312210002*


